Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«26»    декабря   2019 года                                                                     №  151
с. Красный Чикой

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Красночикойский район» от 24.05.2018 №358

Рассмотрев протест межрайонного природоохранного прокурора Т.Ц. Шагжитова от 16.12.2019 № 07-30-2019/1296 на отдельные нормы Положения об особо охраняемых природных территориях местного значения, утвержденного решением Совета муниципального района «Красночикойский район» от 24.05.2018 №358, Совет решил:
1.  Внести следующие изменения в Положение об особо охраняемых природных территориях местного значения:
1.1. Абзац 1 п. 1 Положения в следующей редакции: - «особо охраняемая природная территория местного значения (ООПТ) - участок земли, водной поверхности и воздушного пространства над ними, где располагаются природные комплексы и объекты, имеющие особое природоохранное, научное, культурное, эстетическое, рекреационное, оздоровительное значение, который изъят Решением Совета муниципального района частично или полностью из хозяйственного использования и для которого установлен режим особой охраны в границах Красночикойского района;».
1.2. В п.5.2. словосочетание «принимает решения об организации и ликвидации ООПТ местного значения» заменить на «создает и упраздняет особо охраняемые природные территории местного значения на земельных участках, находящихся в собственности муниципального района».
1.3. В абзаце 11 п. 5.3. формулировку «- осуществляет муниципальный экологический контроль особо охраняемых природных территорий местного значения;» заменить на «- осуществляет муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;».
2. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном органе печати.

Председатель Совета
муниципального района
«Красночикойский район»                                                С.В. Стрекаловская